
 

1 di 2 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA  

 UFFICIO SOGGETTO AGGREGATORE 

PROCEDURA APERTA 

OGGETTO: ID.4582 - Appalto per la gestione del servizio di Comunità alloggio e Centro di 

aggregazione per anziani per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2026 presso la struttura comunale sita 

in Sori, via Mazzini civ. 10. CIG A00E813454. 

 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA APERTURA DELLE OFFERTE TECNICHE 

********** 

L’anno duemilaventitré, il giorno 06 del mese di dicembre alle ore 09:50, presso la Sala 

Conferenze al quinto piano della sede centrale della Città Metropolitana di Genova, in Genova, 

Piazzale Mazzini 2, si riunisce la Commissione giudicatrice, all’uopo incaricata con Atto del RUP 

n. 449 del 17 novembre 2023, per l’apertura della busta telematica contenente l’ offerta tecnica 

ammessa alla gara in oggetto tramite la piattaforma SINTEL. 

La seduta è resa pubblica in modalità streaming, tramite la piattaforma YouTube. 

Sono presenti i componenti della Commissione: 

- Chiara Maggi,  istruttore direttivo contabile (funzionario ad elevata qualificazione) del 
Comune di Sori, nella funzione di Presidente della Commissione giudicatrice; 

- Simona Ragusa, Assistente sociale in ambito minori, anziani, disabili, Cat.D del Comune 
di Sori  nella funzione di membro esperto; 

- Cristina Preti, dipendente amministrativo dell’Area Sociale del Comune di Sori  nella 
funzione di membro esperto   

Sono altresì presenti i funzionari assegnati all’ufficio soggetto aggregatore della stazione unica 

appaltante della Città Metropolitana di Genova Stefano Semorile, che introduce la seduta, 

espone le modalità di svolgimento della procedura di gara in oggetto  e con la collaborazione di 

Laura D’Alì in supporto alla commissione per la verbalizzazione delle sedute. 

La seduta è presieduta dal Presidente della Commissione Giudicatrice Chiara Maggi. 

PREMESSO 

-      che con Determinazione del Responsabile dell’Area Sociale n. 356 del 21/09/2023 del 

Comune di Sori, è stata indetta la procedura aperta relativa a: “ID.4582 - Appalto per la 

gestione del servizio di Comunità alloggio e Centro di aggregazione per anziani per il periodo 

01.01.2024 - 31.12.2026 presso la struttura comunale sita in Sori, via Mazzini civ. 10. CIG 

A00E813454” con la quale è stato individuato l’oggetto, le finalità, le modalità di scelta 

dell’affidatario, le tempistiche della procedura e la durata  dell’affidamento in appalto del 

servizio; 

-  che entro nel termine prescritto, 25 ottobre  2023 alle ore 11:00, è pervenuta un’offerta da 

CONSORZIO 10.0 – CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE con sede legale a Imperia in Via Don Abbo n. 20,  come risulta dalla piattaforma 

telematica SINTEL attraverso cui è stata condotta la procedura; 

- che il seggio di gara, in seduta riservata del 25/10/2023 ha valutato l’ammissione 

dell’operatore economico e a seguito dell’esame della documentazione presentata si è 

proceduto con richieste di integrazioni volte a verificarne l’affidabilità professionale e 



 

2 di 2 

l’integrità dell’operatore stesso; 

- che al termine dell’esame della documentazione integrativa il seggio di gara, nella seduta 

riservata del 16 novembre 2023,  ha sciolto le riserve di ammissione; 

- che è stato comunicato in data 24 novembre 2023 sia sul sito istituzionale della Stazione 

Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova sia tramite piattaforma Sintel così come 

indicato nei documenti di gara, la data della seduta odierna, resa pubblica in modalità 

streaming. 

La seduta odierna è stata convocata per l’apertura dell’offerta tecnica presentata  tramite la 

piattaforma telematica SINTEL, viene condiviso lo schermo per procedere all’apertura formale 

della busta contenente l’offerta tecnica.  

Terminate le operazione di apertura e verifica formale della presentazione della  busta digitale 

contenete l’offerta tecnica si rimanda la valutazione della stessa a successiva  seduta in 

modalità riservata per la valutazione discrezionale da parte della Commissione Giudicatrice 

della relazione metodologica descrittiva secondo i criteri e sub-criteri indicati nel Disciplinare di 

gara. 

Al termine della valutazione verrà comunicato sul Sito Istituzionale della Stazione Unica 

Appaltante della Città Metropolitana di Genova e sulla piattaforma Sintel  la data,  luogo e 

modalità di svolgimento della seduta di apertura delle offerte economiche. 

Alle ore  10:01 si dichiara terminata la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

F.to Stefano Semorile     (Responsabile Soggetto Aggregatore) 

 

F.to Chiara Maggi          (Presidente Commissione Giudicatrice) 

 

F.to Simona Ragusa       (Membro esperto Commissione Giudicatrice) 

 

F.to Cristina Preti           (Membro esperto Commissione Giudicatrice) 

 

F.to  Laura D’Alì              (Funzionario Ufficio Soggetto Aggregatore – verbalizzante) 

                      


